pilihan, maupun pertimbangan. 2 Terutama

berdasarkan universalitas dan eternalitas

yang menjadi karakteristik hukum Islam

dalam pemberlakuan hukum.3

B. TINJAUAN PUSTAKA

1. Biografi ‘Abdul Hamid Al-Syirwani

Nama lengkapnya adalah ‘Abdul

Hamid bin Husain Ad-Daghistani Al-

Syirwani Al-Makki lahir pada tahun 1289

Hijriyah atau sekitar tahun 1872 Masehi4 di

Daghestan. ‘Abdul Hamid Al-Syirwani

melakukan perjalananan ke Istanbul dan

Mesir untuk berguru kepada Syaikh

Musthafa Al-Wadini dan Syaikh Ibrahim

Al-Bajuri. Dan sampai pada akhirnya dia

sampai di Mekah Al-Mukarramah, di

sanalah dia menulis hasyihah dari kitab